Diretoria de Concursos

Edital Nº 023/2005-CPSD

BANCAS EXAMINADORAS DO 4º
TESTE SELETIVO 2005 DA
UNIOESTE, PARA CONTRATAÇÃO
DE PROFESSOR TEMPORÁRIO.

A Comissão de Processo Seletivo Docente - CPSD da Universidade Estadual
do Oeste do Paraná - Unioeste, constituída e com competência conforme dispõe a
Portaria nº 1.398/2005-GRE, considerando:

- Edital nº 082/2005-GRE, de 26 de agosto de 2005, de abertura e o Edital nº

087/2005, de 09 de setembro de 2005, de prorrogação das inscrições do 4º Teste
Seletivo 2005 para Docentes;

- os Editais nº 021/2005-CPSD, e nº 022/2005-CPSD de homologação das
inscrições, e de recursos respectivamente,

TORNA PÚBLICO o seguinte:

1. Ficam constituídas, nos termos do anexo único ao presente, as bancas

examinadoras do 4º Teste Seletivo 2005 para Contratação de Professor Temporário
da Unioeste, processo seletivo que tem início às 09:00 horas do dia 19 de setembro
de 2005 (segunda-feira).

2. A Assessoria de Comunicação Social da Reitoria está autorizada a
produzir uma forma sucinta deste edital para os fins de publicação na imprensa
escrita local/estadual.

Publique-se e Cumpra-se.

 Cascavel, 16 de setembro de 2005.

 Prof. Dr. Robinson Luiz Contiero
 Presidente da Comissão de Processo Seletivo

Docente da Unioeste

 2

Anexo ao Edital nº 023/2005-CPSD, de 16 de setembro de 2005.

CAMPUS DE CASCAVEL

CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS E FARMACÊUTICAS

Propedêutica Médica I e II – duas vagas – RT-12
MEMBROS EFETIVOS
  Cássio Franco - Unioeste
  Allan Cezar Faria Araujo - Unioeste
  Gleice Fernanda Costa Pinto Gabriel - Unioeste
MEMBROS SUPLENTES
  Emerson Wander Silva Soares - Unioeste

CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES

Lingüística Aplicada – uma vaga – RT-40
MEMBROS EFETIVOS
  Clarice Nadir Von Borstel - Unioeste
  Aparecida Feola Sella - Unioeste
  Ciro Damke - Unioeste
MEMBROS SUPLENTES
  Eliane Cardoso Brenneissen - Unioeste

CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS

Matemática “A”  - uma vaga – RT-24
MEMBROS EFETIVOS
  Daniel Alberto Salinas Casanova – Unioeste
  Eduardo Moreira - Unioeste
  Annete Silva Faesarella - Unioeste
MEMBROS SUPLENTES
  Roberto Cayetano Lotero - Unioeste
  Carlos Roberto Mendonça da Rocha – Unioeste

 3

Matemática “B”– uma vaga – RT-12
MEMBROS EFETIVOS
  Daniel Alberto Salinas Casanova – Unioeste
  Eduardo Moreira - Unioeste
  Annete Silva Faesarella - Unioeste
MEMBROS SUPLENTES
  Roberto Cayetano Lotero - Unioeste
  Carlos Roberto Mendonça da Rocha – Unioeste

Fenômenos de Transporte – uma vaga  -  RT-09
MEMBROS EFETIVOS
  Carlos Alberto Lima da Silva – Unioeste
  Sérgio Dalmás - Unioeste
  Antonio Augusto Ruiz Nogueira - Unioeste
MEMBROS SUPLENTES
  Roberto Cayetano Lotero - Unioeste
  Carlos Roberto Mendonça da Rocha – Unioeste

Física – uma vaga  -  RT-12
MEMBROS EFETIVOS
  Roberto Cayetano Lotero - Unioeste
  Carlos Roberto Mendonça da Rocha – Unioeste
  Geraldo Carvalho Brito Junior - Unioeste
MEMBROS SUPLENTES
  Waldimir Batista Machado - Unioeste
  José Luiz Pereira Santos – Unioeste

Sistemas Industriais e Eletrônica – uma vaga  -  RT-24
MEMBROS EFETIVOS
  Roberto Cayetano Lotero - Unioeste
  Carlos Roberto Mendonça da Rocha – Unioeste
  José Luiz Pereira Santos - Unioeste
MEMBROS SUPLENTES
  Paulo Roberto Bianchi - Unioeste
  Waldimir Batista Machado – Unioeste

Metrologia e Controle de Processos – uma vaga  -  RT-12
MEMBROS EFETIVOS
  Nora Díaz Mora – Unioeste
  Sérgio Dalmás – Unioeste
  Maximiliano Torres Haymann - Unioeste
MEMBROS SUPLENTES
  Roberto Cayetano Lotero - Unioeste
  Carlos Roberto Mendonça da Rocha – Unioeste

 4

Química – uma vaga  -  RT-12
MEMBROS EFETIVOS
  Nora Díaz Mora – Unioeste
  Gaspar Díaz Muñoz - Unioeste
  Maximiliano Torres Haymann - Unioeste
MEMBROS SUPLENTES
  Roberto Cayetano Lotero - Unioeste
  Carlos Roberto Mendonça da Rocha – Unioeste

CENTRO DE EDUCAÇÃO E LETRAS - CEL

Enfermagem em Puericultura da Criança e Adolescente Sadios e Hospitalizados
“B” – uma vaga – RT-24
MEMBROS EFETIVOS
  Claúdia Silveira Viera - Unioeste
  Elis Maria Teixeira Palma Priotto - Unioeste
  Guaracy Lopes Anesi - Uniamérica

Enfermagem Perioperatória – uma vaga – RT-24
MEMBROS EFETIVOS
  Débora Cristina Ignácio Alves - Unioeste
  Ariana Rodrigues Silva Carvalho - Unioeste
  Carmem Liana Pertille Ramos – Uniamérica

Enfermagem Fundamental II “A” – uma vaga – RT-40
MEMBROS EFETIVOS
  Claúdia Silveira Viera - Unioeste
  Elis Maria Teixeira Palma Priotto - Unioeste
  Guaracy Lopes Anesi - Uniamérica

Enfermagem Fundamental II “B” – uma vaga – RT-24
  Claúdia Silveira Viera - Unioeste
  Elis Maria Teixeira Palma Priotto - Unioeste
  Guaracy Lopes Anesi - Uniamérica

Enfermagem em Saúde Coletiva – uma vaga – RT-24
MEMBROS EFETIVOS
  Débora Cristina Ignácio Alves - Unioeste
  Ariana Rodrigues Silva Carvalho - Unioeste
  Carmem Liana Pertille Ramos – Uniamérica

 5

Exercício de Enfermagem – uma vaga – RT-12
MEMBROS EFETIVOS
  Débora Cristina Ignácio Alves - Unioeste
  Ariana Rodrigues Silva Carvalho - Unioeste
  Carmem Liana Pertille – Uniamérica

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS -CCSA

Economia – uma vaga – RT-24
MEMBROS EFETIVOS
  Edison Luiz Leismann - Unioeste
  Luciano de Souza Costa – Unioeste
  Jaime Batista da Silva - Unifoz
MEMBROS SUPLENTES
  Sinvales Roberto de Souza – Cesufoz

CAMPUS DE TOLEDO

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS - CECE

Química Geral – uma vaga – RT-40
MEMBROS EFETIVOS
  Cléber Antonio Lindino - Unioeste
  Silvia Denofre de Campos - Unioeste
  Mauricio Ferreira da Rosa - Unioeste
MEMBROS SUPLENTES
  José Dilson Silva de Oliveira - Unioeste
  Conceição de Fátima Alves Olguin - Unioeste